
Zápis z jednání Komise pro mládež, sport a volný čas
Rady města Nového Města na Moravě

v

Přítomni: viz prezenční listina
Datum jednání: 31.10.2023
Garant RM: Michal Šmarda
Hosté:

Předsedou navrhovaný program:
A) Zahájení
B) Požadavky RM
C) Vlastní iniciativní náměty z komise

A) Zahájení
Předseda komise přivítal všechny přítomné a zahájil jednání komise.

Předseda komise se členů dotázal, zda mají nějaký návrh na doplnění programu. Clenové
komise žádají přednostně se zabývat hodnocením projektů v dotačním programu na rok 2024.

Členové komise schvalují následující program jednání:
1. Zahájení

2. Vlastní iniciativní náměty z komise

a) Dotační program na rok 2024 - hodnocení projektů

3. Požadavky RM

a) zpracování návrhu. jak oddělit podporu sportu a volného času všech generaci od

podpory výkonnostního sportu (liga, poháry apod.) a od podpory významných spor-
tovních akcí (MS nebo SP v biatlonu, klasickém lyžování, horských kol apod.)

b) způsob vzájemné spolupráce mezi TJ NMNM a školskými organizacemi v návaz-
nosti na žádost TJ NMNM o příspěvek na retopink atletické dráhy

Hlasování: PRO: 8 PROTI: ZDRŽEL SE: OMLUVEN: 1 NEHLASOVAL: schváleno

C) Vlastní iniciativní náměty z komise

Členové komise při vyhodnocování žádostí o dotace postupovali dle schválené Metodiky.

* Výzva pro sport. organizace nad 150 členů pro rok 2024
Ve stanoveném termínu přišlo 5 žádostí.
Vzhledem k tomu, že je ve vyhlášené výzvě upřednostněna základna zejména dětí a mládeže,
byla výše dotace stanovena v závislosti na počtu členské základy - děti do 15 let - 1250 Kč,
mládež 16-19 let - 750 Kč a 20 let a vice - 300 Kč.
Komise doporučuje zachovat částky dle stanovených koeficientů.

Usnesení: Komise doporučuje RM vykrýt všechny žádosti u sport. org. nad 150 členů, které
splňují stanovená kritéria, a to dle přílohy zápisu. V případě, že nedojde k vykrytí dle
doporučení komise, je navrhováno snížení částky na člena především u kategorie dospělých.



Hlasování: PRO:8 PROTI: ZDRŽEL SE: OMLUVEN:1 NEHLASOVAL: schvileno

e Dotační program Sportujeme pro radost aneb zdravě soutěžíme 2024
Ve stanoveném termínu přišlo 11 žádostí.
Všechny žádosti splnily formální náležitosti.
Komise jednotlivě hodnotila všechny žádosti. U žadatele TAJV. z.s. je názoru. že se jedná o

jednorázovou akci, která nemá návaznost a mohla by být realizována místními organizacemi.
proto doporučuje neposkytnou dotaci.

Usnesení: Komise doporučuje RM vykrýt žádosti dle přílohy zápisu. Dále komise navrhuje s

ohledem na nižší objem žádostí než je předpokládaný celkový objem na tento dotační program
přesun částky ve výši 100 000,- Kč do výzvy pro sport. organizace nad 150 členu.

Hlasování: PRO:8 PROTI: ZDRŽEL SE: OMLUVEN:1 NEHLASOVAL.: schváleno

e Dotační program - Zkvalitnění sportovišť 2024
Ve stanoveném termínu přišlo 6 žádostí.
Všechny žádosti splnily formální náležitosti.
V souladu s vyhlášenou výzvou komise jednotlivě hodnotila všechny žádosti.

Usnesení: Komise doporučuje RM vykrýt žádosti dle přílohy zápisu.

Hlasování: PRO:8 PROTI: ZDRŽEL SE: OMLUVEN:1 NEHLASOVAL.: schváleno

eo Výzva- Mimořádné počiny 2024

Ve stanoveném termínu přišlo 6 žádostí.
Všechny žádosti splnily formální náležitosti.
V souladu s vyhlášenou výzvou komise jednotlivě hodnotila všechny žádosti.

Usnesení: Komise doporučuje RM vykrýt žádosti dle přílohy zápisu.

Hlasování: PRO:8 PROTI: ZDRŽEL SE: OMLUVEN:1 NEHLASOVAL: schváleno

e Výzva na rok 2024 pro organizace zaměřené na volný čas, kulturu, sport, tvz.
malé spolky

v

Ve stanoveném termínu přišlo 31 žádostí.
Všechny žádosti splnily formální náležitosti.
V souladu s vyhlášenou výzvou komise jednotlivě hodnotila všechny žádosti.

Usnesení: Komise doporučuje RM vykrýt žádosti dle přílohy zápisu.

Hlasování: PRO:8 PROTI: ZDRŽEL SE: OMLUVEN:1 NEHLASOVAL: schváleno



B) pozadavky RM

a) zpracování návrhu. jak oddělit podporu sportu a volného času všech generací od

podpory výkonnostního sportu (liga. poháry apod.) a od podpory významných spor-
tovních akcí (MS nebo SP v biatlonu. klasickém lyžování, horských kol apod.)

b) způsob vzájemné spolupráce mezi TJ NMNM a školskými organizacemi v návaz-
nosti na žádost TJ NMNM o příspěvek na retopink atletické dráhy

Členové komise se do příštího jednání zamyslí nad uvedenými požadavky. Tyto požadavky
budou projednány na dalším jednání komise, které se uskuteční dne 9.1.2024 v 16.00 hod.
Pozvánka bude zaslána Mgr. Klapačovou.

Mgr. Klapačová dále zajistí účast zástupce Mikroregionu a p. Křížoviče na příští jednání
komise., a to z důvodu diskuze ohledně najíždění lyžařských stop.

Upozornění
Výstupy z komise jsou jen jedním z podkladů pro rozhodování rady města a konečná
rozhodnutí rady města se tak mohu lišit.

Dne: 3.11.2023
Zapsala: Mgr. Lenka Klapačová
Schválil: Mgr. Jiří Maděra

Přílohy:
|. Návrh na přidělení dotací v oblasti sportu u org. nad 150 členů
2. Návrh na přidělení dotací Sportujeme pro radost aneb zdravě soutěžíme 2024
3. Návrh na přidělení dotací -Zkvalitnění sportovišť 2024
4 . Návrh na přidělení dotací - Mimořádné počiny 2024
5. Návrh na přidělení dotací - Výzva na rok 2024 pro organizace zaměřené na volný čas,
kulturu, sport, tvz. malé spolky

2.



Prezenční listina

ze zasedání Komise pro mládež, spor a volný časv

konané dne 31.10.2023

Jméno a příjmení, titul Podpis Změna kont.údajů

!

M RE =.Mgr. Jiří Maděra

Martin Drapalik

MUDr. Vaclav Peňáz

Ing. Petr Nepustil

Lubomir Buchta

Simon Mareček

<

7

Jiří Plocek

Hosté:

}
m

+ ? vr
a

!

i
L

l

Va

Ing. Josef Kuchta

Ing. Pavel Kubicky

M



o
mn

c
cv

>

o

av

s-

c
m
o
3
3v
o
w
5w

U

0
o
>
v

o



Příloha č. 2

Sportujeme pro radost aneb zdravě soutěžíme 2024

požadovaná navrhovaná
částka v Kč částka komisíŽadatel

50 000 10 000SK Petrovice, z. s. (65759389)

TAJV, z. s. (09287094) 20 000 0

Spolek rodičů při ZŠ Nové Město na Moravě (43380476) 30 000 25 000

25 000Bike team Nové Město na Moravě z. s. (26601109) 69 500

Sportreg, z.s. (10715070) 49 000 35 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Maršovice (48899780) 70 000 30 000

Orel jednota Nove Město na Moravě (48895920) 30 000 30 000

70 000 30 000Fight club Nové Město n.M./Zdarn.S., z. s. (22853219)

Trip Team, z. s. (48896250) 67 500 40 000

SPORTOVNÍ KLUB NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ z.s. (43378480) 70 000 50 000

Spolek rodičů při ZS Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860
36 000 25 000(26985080)

Celkem 562 000 300 000



Listl

Příloha č. 3

Zkvalitnéni sportovišť 2024

požadovaná navrhovaná
Žadatel částka v Kč částka komisí

32 400TJ Nové Město na Moravě z.s. (43378498) 32 400

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hlinné (48898121) 28 000 28 000

SFK Vrchovina Nové Město na Moravě z.s. (66610371) 70 000 70 000

TJ Pohledec z. s. (15544869) 70 000 70 000

70 000 70 000Orel jednota Nové Město na Moravě (48895920)

SK NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ z.s. (43378480) 28 112 28 112

Celkem 298 512 298 512

Stranka 1



Listl

Příloha č. 4

Podpora mimořádných počinů

požadovaná navrhovaná
částka v Kč částka komisíŽadatel

SFK Vrchovina Nové Město na Moravě z.s. (66610371) 690 000 345 000

Diakonie ČCE - středisko v Myslibořicích (00839345) 109 000 109 000

SK NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ z.s. (43378480) 600 000 250 000

Spolek rodičů a přátel Gymnázia Vincence Makovského se
92 000sportovními třídami Nové Město na Moravě (04645456) 98 500

35 000 30 000Spolek Lysina (26597225)

Bike Events s.r.o. (26954397) 500 000 250 000

TJ Nové Město na Moravě z.s. 29 000 25 000

Celkem 2 061 500 1 101 000

Stránka 1



S
'2
eyojiid

oa
a

U








